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Offre valable du 2 mars 2026 au 31 mai 2026

sanelevage.fr

SÉLECTIONprintemps 20
26

Chez SAN ELEVAGE, 
votre FIDÉLITÉ  
est récompensée 

1 - Achetez des produits de la gamme San Elevage entre le 1er mars    
et le 31 mai 2026. 
En fonction du montant total de vos achats réalisés sur la période, 
vous bénéficierez d’un bon d’achat de: 
- 50€ si le montant de vos achats est compris entre 1000 € et 5000€ HT 

- 100€ si le montant de vos achats est supérieur à 5000€ HT 
 
2 - Recevez  votre bon d’achat utilisable sur toute la gamme  
San Elevage sur la période du 1er juin 2026 au 31 août 2026. 

HYDRAT'SAN® HYDRAT'SAN® 

IMMUN'SAN® 

DÉCOUVREZ NOS OFFRES PRODUITSDÉCOUVREZ NOS OFFRES PRODUITS    

* Voir modalités de l'offre page 2 * Produits à découvrir page 7

GAMME TARI'SAN® NOUVEAU*  
GAMME VEAU

10%   
DE REMISE*Μ
à partir de 10 sacs 
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Nutrition

TARI’SAN® 
Aliment minéral pour vaches taries 
tout en un: minéraux, oligoéléments, 
vitamines, BACA négative. A mélanger 
à la ration. Contient de la choline 
rumino-protégée, des levures vivantes 
et des vitamines du groupe B. Hépato 
protecteur et stimulation de l’ingestion. 
Distribuer 250g par vache et par jour 
pendant 3 semaines avant vêlage ou 
150g  par vache et par jour pendant tout 
le tarissement.

Sac 25 kg                 Réf. : 514008           90,85€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,06€ 
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OGM
sans

≤ 0,9%

NOTRE MARQUE San Elevage

TARI’SAN® COLZA 
TARI'SAN spécialement formulé pour les 
rations  100% tourteau de colza et dans 
le but de limiter le phosphore dans les 
rations des vaches taries/prépa vêlages.  
De récentes études scientifiques ont 
montré que l’excès de phosphore dans 
les rations prépa vêlages avait pour 
conséquence une moindre assimilation 
du calcium.   
Distribuer 250g par vache et par jour 
pendant 3 semaines avant vêlage ou 
150g  par vache et par jour pendant tout 
le tarissement.

Sac 25 kg                 Réf. : 514013            86,80€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,06€ 

TARI’SAN®  
ACID PLUS 
Spécialement formulé pour les élevages 
pratiquant une acidification forte des 
rations prépa vêlages (pH cible : 5,8 - 6,2).
Facilité d’utilisation : tous les minéraux 
nécessaires intégrés en un seul produit.  
Homogénéité des performances : 
réduction des variations liées au mélange 
manuel des ingrédients.  
Optimisation des performances 
zootechniques : amélioration de la santé 
osseuse et de la productivité laitière grâce 
à une supplémentation calcique équilibrée.
Distribuer 640 g par vache et par jour.

Sac 20 kg                Réf. : 514014              59,95€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,05€ 

NOTRE MARQUE San Elevage NOTRE MARQUE San Elevage
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LEVUR’SAN® 
Aliment complémentaire à base de levures vivantes.  
Favorise un fonctionnement optimal de la flore du rumen pour booster 
la production laitière. A utiliser lors de rations riches en cellulose, très 
sèches ou à risque acidogène.
Vaches laitières: 50 g par jour et par vache.

Sac 25 kg                                                             Réf. : 513002                                         45,95€ HT* 
*Eco contribution incluse : 0,06€ 

OGM
sans

≤ 0,9%

NOTRE MARQUE San Elevage NOTRE MARQUE San Elevage

CAPTI’SAN® 
Capteur de mycotoxines large spectre, désactivateur enzymatique et 
booster de la flore ruminale. Présentation poudre sur support argile 
avec des levures inactivées. 
Vaches laitières: 100 g  par jour et par animal, à moduler selon la pression 
toxinique et la réponse des animaux.

Sac 25kg                                                             Réf. : 502203                                         114,90€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,06€ 

à partir de 

103€42 HT*

OGM
sans

≤ 0,9%

5% DE REMISE à partir de         sacs achetés*5

*Sacs non panachables.  
Offre valable pour les produits CAPTI'SAN, LEVUR'SAN, TARI'SAN, TARI'SAN COLZA & TARI'SAN ACID PLUS.

10% DE REMISE à partir de         sacs achetés*10

à partir de 

41€36 HT*

à partir de 

81€77 HT*

à partir de 

78€13 HT*

à partir de 

53€96 HT*
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	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition
NOTRE MARQUE San Elevage NOTRE MARQUE San Elevage

BLOC’SAN® TARIES 
Aliment complémentaire minéral spécialement conçu pour les vaches 
taries. Phosphore 5%, Calcium 6% Magnésium 6,5% et Sodium 9%.
Contient un noyau spécifique tarissement. 
Consommation estimée entre 60 et 100 g / animal / jour. Prévoir 1 seau 
pour 8 à 10 bovins pour 3 semaines. A disposer auprès d’un point d’eau.

Seau 20 kg	 Réf. : 519201		     35,60€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,31€ 

BLOC’SAN® GÉNISSES 
Aliment complémentaire minéral conçu pour les génisses au pâturage. 
Phosphore 4%, Calcium 15% Magnésium 4,5% et Sodium 7%.  
Consommation estimée entre 15 et 20 g / animal / jour pour des veaux 
ou 50 à 70 g / animal / jour pour des jeunes génisses.  
A disposer à proximité d’un point d’eau. 

Seau 20 kg                                                          Réf. : 519200	                                  28,50€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,31€ 

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE
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OGM
sans

≤ 0,9%

NOTRE MARQUE Natur Elevage

RÉPULS’NAT® 
Aliment complémentaire minéral contenant de l’ail, reconnu pour ses 
propriétés répulsives contre les insectes.
Laisser à disposition des animaux, un seau pour 10 bovins pour environ 
3 semaines. 
Consommation estimée: environ 100 g / animal / jour.

Seau 20 kg	 Réf. : 580157	                                          34€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,31€ 

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE
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sans

≤ 0,9%

PHIX UP 
Solution nutritionnelle naturelle associant différentes sources 
de magnésium pour maintenir un pH optimal du rumen, tout en 
améliorant la santé animale et la production laitière. Action rapide et 
durable sur le pH. Maintien des conditions optimales du tube digestif 
et amélioration de l’ingestion.  Meilleure valorisation des rations riches 
en énergie. 
Dose recommandée : 0,5 % de la matière sèche, entre 60 et 120 g /j/ vache.

Sac 25 kg                                                             Réf. : 513030                                             34,50€ HT

OGM
sans

≤ 0,9%

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

 34€50 HT

 28€50 HT* 35€60 HT*

 34€ HT*

BENTO + 
 Aliment complémentaire minéral composé à 98% d’Argile Bentonite.
Agit en tant que pansement cicatrisant du tube digestif et fixateur de 
toxines et mycotoxines.
Veaux: 1 g par kg de poids vif de la naissance à 2 mois puis 150 à 250 g 
par jour et par animal. 
Génisses: 100 à 150 g / jour / animal. 
Vaches laitières : 250 à 300 g / jour / animal. 
Chèvres laitières : 20 à 40 g / jour / animal.

Sac 25 kg                                                          Réf. : 519024                                                12,05€ HT 
Palette 1 T (40 sacs)                                            	                                                                       332€ HT

OGM
sans

≤ 0,9%

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

à partir de 

332€ HT/T

NOTRE MARQUE San Elevage

ARGI’SAN® HC
 Aliment minéral à base de charbon végétal et d’un mélange d’argiles 
pour améliorer le confort digestif des animaux et capter les toxines 
présentes dans l’alimentation distribuée.
Vaches laitières: une dose de 150 g /  jour permet un apport d’environ 
75g d’argile pure et 20 g de charbon végétal. 
Agneaux, chevreaux: 10 à 30 g / jour / animal.

Sac 25 kg                                                            Réf. : 519040                                           26,50€ HT* 
Palette 1 T (40 sacs)                                            	                                                                   954€ HT* 
*Eco contribution incluse : 0,06€ 

OGM
sans

≤ 0,9%

26€50 HT*

	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition
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NOVAFEED SA
Combinaison spécifique de bicarbonate de sodium, carbonate de 
sodium et bicarbonate d'ammonium pour sécuriser les rations des 
ruminants. Produit aromatisé. Matières premières et produit 100% 
français.
Distribuer à raison de 250 à 300 g par vache et par jour en curatif ou 
pendant les transitions alimentaires.

Sac 25 kg                                                         Réf. : 513007                                                 18,90€ HT   
Palette 500 kg (20 sacs)                                                                                                         366€ HT  
Palette 1 T (40 sacs)                                                                                                                   692€ HT  
Palette 1,2 T  (48 sacs)                                                                                                               816€ HT 

BICARBONATE DE SODIUM
Bicarbonate de sodium 99%. Teneur en sodium : 27%
Distribuer à raison de 250 à 300 g par vache et par jour en curatif ou 
pendant les transitions alimentaires.
Vendu uniquement en palette 1,25 T, soit 50 sacs de 25 kg.

Palette 1,25 T (50 sacs 25 kg)                  Réf. : 513015                                            787,50€ HT  

à partir de 

680€ HT/T  

pour une palette de 48 sacs

 630€ HT/T  

pour une palette de 50 sacs

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE
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Fabriqué en
FRANCE

NOUVEAU

à partir de 

268€ HT/TSEL 
Le sel permet de réguler l’hydratation des animaux et contribue au bon 
fonctionnement du système nerveux et des muscles.
Mode d’emploi : 30 à 50 g par vache et par jour, en complément de la 
ration. Jusqu’à 130 g en cas de stress thermique.

Sac 25 kg                                                             Réf. : 514023                                                 7,05€ HT 
Palette 1 T (40 sacs)                                                                                                                    268€ HT
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BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

BLOC DE SEL 
Bloc de sel (gemme) composé de 39,3% de sodium (sous forme de 
chlorure de sodium)
A laisser à disposition des animaux, à raison d’un bloc pour 5 à 10 
bovins.

Bloc de sel 12 kg                                              Réf. : 514024                                                  6,10€ HT 
Bloc de sel 12 kg x 12                                                                                                                      66€ HT  
                                                                                                                                        soit 5,50€ HT / bloc 

6€10 HT

HUILE DE FOIE DE MORUE 
Huile fortifiante à teneur élevée en Oméga 3 et 6, source de vitamines A, 
D3 et E. A utiliser lors de la préparation à l’oestrus et à la reproduction. 
Distribuer en mélange avec la ration journalière ou en drogage, par 
un apport consécutif de 5 jours par mois. 
Bovins: 60 à 100 ml / jour / animal. 
Vaches laitières:  100 ml / jour / animal. 
Veaux: 30 ml / jour / animal.

Bidon 10 l                                                           Réf. :  580013                                                99€ HT* 
Bidon 25 l                                                           Réf. :  580210                                        247,50€ HT* 
Fût  60 l                                                               Réf. :  580141                                              588€ HT* 
 *Eco-contribution incluse: 0,25€ (bidon 10 l) 0,63€ (bidon 25 l)/ 1,31€ (fût 60 l)

OGM
sans

≤ 0,9%

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

à partir de 

99€ HT*

OGM
sans

≤ 0,9%

VITAMINE AD3E 
Aliment complémentaire diététique pour la prévention des 
déséquilibres nutritionnels dans les régimes de transition. Apport 
en vitamines liposolubles A, D3 et E. Vitamine A : 4 499 200 UI / L. 
Vitamine D3 : 1 000 000 UI /L - Vitamine E : 18 000 UI / L.
A utiliser lors de périodes de production particulièrement exigeantes 
sur une période de 5 à 10 jours. 
VL lactation : 40 mL / jour. Génisses : 35 mL / jour.  Veaux : 6 mL / jour 
Vaches allaitantes / VL tarissement : 30 mL / jour.

Bidon 5 l            	   Réf. : 510112                                          31,95€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,13€

31€95 HT*

Nutrition
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	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition	 Nutrition

OGM
sans

≤ 0,9%

OMYAFEED C MgO 
Solution tampon appétente à base de 
Carbonate de Calcium et Oxyde de 
Magnésium. Formulation compactée non 
pulvérulente facile à incorporer dans 
les rations. Permet de maintenir un pH 
ruminal optimal et d’éviter l’échauffement 
des rations à risque. Idéal pour les 
rations VL utilisées pour les taries. 
Dose recommandée : entre 100 et 150 g 
par jour et par vache.

Sac 25 kg                                                                 
Réf. : 513012                                                              18€ HT                     

OGM
sans

≤ 0,9%

10% DE REMISE à partir de         sacs achetés*25
*Sacs non panachables. Offre valable pour les produits OMYAFEED CMGO, THERMO’SAN et K-PRON.

à partir de  

16€20 HT

à partir de  

71€55 HT
à partir de  

64€36 HT*

NOTRE MARQUE San Elevage

OGM
sans

≤ 0,9%

THERMO’SAN®
A utiliser en période de stress thermique 
pour éviter la baisse d’’ingestion en 
stimulant l’appétit. Permet de maîtriser 
les déviations fermentaires du rumen, 
notamment l’acidose ruminale via des 
sels d’acides organiques. 
Dose: de 100 à 200 g par vache et par 
jour, à adapter en fonction de l’intensité 
du stress thermique.

Sac 25 kg 	     
Réf. : 513010                                                                                                            71,50€ HT*  
*Eco-contribution incluse: 0,06€ 

K-PRON®
Carbonate de potassium contenant 47% 
de potassium.
Il est particulièrement adapté au début 
de lactation, où les besoins en potassium 
de la vache augmentent et lors des 
périodes de stress thermique, où les 
pertes de potassium par transpiration 
peuvent être importantes.
K-PRON a un effet tampon pour le rumen 
et le métabolisme.
Distribuer 150 g/ j /VL et jusqu’à 250g/ j / 
VL en cas de stress thermique.

Sac 25 kg                          
Réf. : 510013                                                     79,50€ HT 

Adopter la bonne stratégie produit  
en cas de stress thermique :

STRESS THERMIQUE

ITH (Indice Température Humidité)
Situation  
normale 68 - 72 72 - 78 78 et plus

Objectif sodium (Na) 
/ kg de MS de ration 2 - 2,3 g  mini 2,5 g mini 3 g mini 3,5 g

Stratégie 
SEL UNIQUEMENT SEL 100 g / VL / jour 130 g / VL / jour Non recommandé Non recommandé

Stratégie 
SEL + OMYAFEED

SEL 100 g / VL / jour 120 g / VL / jour 135 g / VL / jour Non recommandé 

OMYAFEED 80 g / VL / jour 110 g / VL / jour 140 g / VL / jour Non recommandé

Stratégie 
SEL + NOVAFEED

SEL 120 g / VL / jour 100g / VL / jour 80 g / VL / jour 60 g / VL / jour

NOVAFEED 150 g / VL / jour 200 g / VL / jour 250 g / VL / jour 300 g / VL / jour

Stratégie                      
risque modéré 

SEL + THERMO’SAN

SEL 100 g / VL / jour 125 g / VL / jour 140 g / VL / jour Non recommandé 

THERMO’SAN 0 g / VL / jour 100 g / VL / jour 150 à 180  g / VL / jour Non recommandé 

Stratégie            
risque important 

SEL + K-PRON

SEL 100 g / VL / jour 120 g / VL / jour 135 g / VL / jour 160 g / VL / jour

K-PRON 30 g / VL / jour 50 g / VL / jour 100 g / VL / jour de 150 à 250 g / VL / jour 
en fonction de la ration
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CHAUFFE LAIT   
REVÊTEMENT   
TÉFLON  
Pour chauffer ou maintenir le lait à la bonne 
température. S’utilise dans un récipient 
jusqu’à 70 cm de profondeur et pour une 
hauteur minimale de 26 cm de lait.
Le téflon est un répulsif naturel de 
l’encrassement : nettoyage facile, pas de 
lait attaché.

Chauffe lait revêtement téflon                
Réf. : 530800                       242,90€ HT            230,76€ HT

 5%   DE REMISE    
 

 
1 fouet à lait OFFERT

 

242€90 HT 
230€76 HT

ERACLEAN FOAM
Détergent alcalin moussant concentré. 
Mousse très active sur les surfaces 
souillées et riches en matière organique. 
Elimine les biofilms.  Pouvoir mouillant et 
dégraissant optimal. Optimise l’efficacité 
du désinfectant.
Utiliser une solution d'ERACLEAN 
FOAM diluée de 2 à 5%  avec un canon à 
mousse. Tempas de contact : 30 minutes 
minimum.

Bidon 5 l                      Réf. : 560144           25,95€ HT 
Bidon 22 kg               Réf. : 560146        100,50€ HT

ERAZER COX
TP3. Désinfectant à large spectre 
d’action: bactéricide, levuricide, 
virucide, fongicide, mycobactéricide, 
cryptosporicide et coccidiocide.  
Diluer de 1 à 2% selon l’effet recherché.  
A privilégier dans les élevages 
présentant des risques de coccidiose et 
de cryptosporidiose, dilué à 2%.
A utiliser pour les nurseries et niches à veaux.  
Temps de contact: 2 h minimum.

Bidon 5 l                      Réf. : 560142            79,50€ HT 
Bidon 20 l                   Réf. : 560147          314,90€ HT

1 canon à mousse OFFERT    
 pour l'achat simultané  

de 1 ERACLEAN FOAM 22 KG                      
et 1 ERAZER COX 20 L                

à partir de  

25€95 HT

à partir de  

79€50 HT

NOUVEAU NOUVEAU

NICHE À VEAU  
BICOUCHE PLUS MV
Pour le démarrage des veaux jusqu’à 3-4 
semaines.  
Niche à veau répondant à toutes les 
exigences en terme de régulation des pics 
de température. Rotomoulé en polyéthylène 
bicouche. Portillon simple avec porte seau.
Dimensions : 1,40 long. x 1,20 larg. x 1,27 
haut. m.

Niche à veau MV           Réf. : 532234         298,90€ HT 
Palette 7 niches MV                                           1987,65€ HT                                                                                                                                               
                                                                soit 283,95€ HT / niche            
Portillon simple            Réf. : 532235   �  88,50€ HT 
Palette 7 portillons                                            588,49€ HT                 	
                                                             soit 84,07€ HT / portillon           

NICHE À VEAU  
BICOUCHE PLUS XL 
Pour l’élevage des veaux jusqu’à 6 semaines.  
Rotomoulée en polyéthylène Bicouche. 
Entrée avant déportée.  Disque à aérations 
multiples réglable à l’arrière. Poignées pour 
le transport. Seuil rotomoulé dans la masse.  
Possibilité de rajouter une ou plusieurs 
trappes d’accès avec volet d’aération.
Dimensions:  
Niche: 1,63 long. x 1,26 larg. x 1,27 m. haut.  
Parc: 1,75 long. x 1,20 larg. x 0,87 m. haut. 

Niche à veau XL                      Réf. : 532280         475€ HT 
Palette 5 niches XL                                            2232,50€ HT                                                                                                                                               
                                                                 soit 446,50€ HT / niche            
Parc                                               Réf. : 532267       290€ HT 
Palette 5 parcs                                                     1377,50€ HT                                                                                                                                               
                                                                   soit 275,50€ HT / parc           
Trappe et volet d’aération   Réf. : 532263     44,33€ HT                                               

1 cotte  
San Elevage*  
OFFERTE 

pour l'achat d'1 palette de 
niches à veau*:  
1 palette de 7 niches MV  
+ 7 portillons 
ou  
1 palette de 5 niches XL  
+ 5 parcs

à partir de  

722€ HT 
la niche XL + parc

à partir de  

368€02 HT 
la niche MV + portillon

Veau

*Taille à préciser au moment du passage  
de  la commande. 
valeur : 79,95 € HT 

Réf 560150  
valeur : 76,90 € HT 

Réf 530830 - valeur : 8,95 € HT 
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	 Veau

HYDRAT’SAN® 
Aliment complémentaire diététique.  
Objectif nutritionnel : stabilisation du bilan 
des électrolytes et de l'eau pour faciliter la 
digestion physiologique.
En cas de risque de troubles digestifs liés 
à l'alimentation, pendant et après ceux-ci. 
Veau : Diluer 250 g dans 2,5 litres d’eau 
chaude pour obtenir un mélange final 
à 41°C 
Durée d’utilisation : 1 à 7 jours, 12 à 24 h 
maximum sans lait.  Au delà de 24h, à 
utiliser en complément des repas lactés.

Seau 5 kg	  
Réf. : 530133                                                     67,20€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,05€ 

IMMUN’SAN® 
Aliment complémentaire - Booster de 
l'immunité du veau. 
Veau : Distribuer 50 g par veau et par 
jour, de 20 à 35 jours après la naissance.

Sac 10 kg	  
Réf. : 530129                                                    73,90€ HT* 
*Eco-contribution incluse: 0,03€ 
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NOTRE MARQUE San Elevage NOTRE MARQUE San Elevage

à partir de  

73€90 HT

à partir de  

67€20 HT
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PECTI’SAN®
Aliment complémenaire pour veaux, 
agneaux, et chevreaux. Facile à 
administrer, se mélange à l’eau et au lait.
Distribuer 2 repas avec Pecti’San® : 1 
dosette de 100 g dans 2 l d’eau à 40°C 
par repas.

Seau 5 kg               
Réf. : 530125                                                                 88,85€ HT* 
Seau 10 kg                  
Réf.  : 530126                                                                 167,95€ HT* 
*Eco contribution incluse : 0,05€ (seau 5kg), 0,11€ 
(seau 10kg)

à partir de 

88€85 HT*

NOTRE MARQUE San Elevage

Choisir la solution veau adaptée  à votre problématique:

Aliment complémentaire 
VEAU IMMUN’SAN® HYDRAT'SAN® PECTI'SAN®

Positionnement AMONT - PREVENTION
Soutien immunitaire et digestif préventif

URGENCE - CURATIF
Réhydratation curative et correction de 

l'acidose

RELAIS - CONFORT DIGESTIF
Stabilisation du transit digestif

Rôle physiologique Construire la flore, protéger l’intestin, 
préparer l’immunité Restaurer eau + électrolytes + énergie Épaissir les selles, protéger la muqueuse

Moment d'utilisation 
et type de troubles 
digestifs ciblés

De la naissance à 3 semaines
Prévention / risque sanitaire

Dès l'apparition de troubles digestifs 
aigus / déshydratation, veau abattu

Pendant et après des  troubles digestifs 
légers à modérés

 Action sur le  
microbiote + + + + + + + + +
 Action immunitaire + + + + + + + +
Pouvoir hydratant + + + + + + + +
Action sur le transit + + + + + + + + +
Dosage (g/veau) 50 g 250 g de 25 à 100 g
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*Tarif hors écotaxe - montant écotaxe : 0,0139€ / m2 

COVER’SAN® 80
Longueur Largeur prix unitaire au m² (*)

35, 50 m 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26 et 28 m 0,61 €HT/m² *

Film oxygène barrière traité U.V. Film résistant 11 couches composé d’EVOH et 
de matières vierges. Taux de transfert à l’oxygène inférieur à 3 cm3/m²/24h. 
COVER’SAN® permet de sécuriser la conservation de l’ensilage, avec 1 seul film 
léger et facile à mettre en place. 
A positionner côté bordeaux vers le ciel, côté noir sur le fourrage.  
Il est recommandé de protéger COVER’SAN® 80 des agressions extérieures 
avec une grille ou une couverture type SILO’SAT® 200 ou SILO’SAN® 500.

COVER’SAN® 80 0€61 HT/M²*

NOUVEAU NOTRE MARQUE San Elevage

- Epaisseur : 80 microns
- Nombre de couches : 11
- Couleur: bordeaux et noir
- Etanchéité < 3 cm3/m²/24h
- Dar drop test: 850 g
- Traité UV

POWER DUO 
STRONG® 

Longueur Largeur prix unitaire au m² (*)

35, 50 m 8, 10, 12, 14, 16, 18          
et 20 m 0,55 €HT/m² *

* Tarif hors écotaxe - montant écotaxe : 0,0229€ / m2

NOUVEAU

POWER DUO STRONG
Combinaison de 2 films: 1 film d’ensilage vert/noir 110 microns et 1 film sous 
couche transparent 35 microns. 
Les 2 films sont enroulés ensemble pour permettre une mise en place facile 
et un temps d’installation réduit. 
Le film sous couche vient s’ajuster sur l’ensilage et est protégé par le 2e film 
noir/vert, garantissant ainsi une meilleure conservation du fourrage.

0€55 HT/M²*

- Epaisseur : 110 + 35 microns
- Couleur: vert/noir et transparent 
- Etanchéité < 230 cm3/m²/24h
- Dar drop test: 700 g
- Traité UV

Film oxygène barrière non traité U.V.  Assemblage multicouches.  
Taux de transfert à l’oxygène inférieur à 5 cm3/m²/24h. 
Permet une meilleure conservation de l’ensilage et l’obtention de fourrages 
plus qualitatifs. 
Le film doit obligatoirement être recouvert d’une protection physique  
totalement opaque qui protège également des UV.

FILM SEAL®+ 45µm 0€49 HT/M²*

- Epaisseur : 45 microns
- Couleur: beige transparent
- Etanchéité < 5 cm3/m²/24h
- Dar drop test: 400 g
- Non traité UV

SEAL® + 45
Longueur Largeur prix unitaire au m² (*)

50 m 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22 et 24 m 0,49 €HT/m² *

*Tarif hors écotaxe - montant écotaxe : 0,0067€ / m2  

1 coupe bâche OFFERT pour tout achat d'1 rouleau de COVER'SAN 80® 

Silo

Réf 590119 - valeur : 5,40 € HT 
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- Epaisseur : 110 + 35 microns
- Couleur: vert/noir et transparent 
- Etanchéité < 230 cm3/m²/24h
- Dar drop test: 700 g
- Traité UV

Accessoire en inox permettant de fixer et de plaquer la bâche sur les 
murs de silo pour faciliter le chantier d’ensilage

Clip Cover®                                                     Réf. : 590310                                                         8€ HT                                   

CLIP COVER® 8€ HT

23 clip cover achetés 

= 2 clip cover supplémentaires OFFERTS

SILOSAT® 200 
Protège le film d’ensilage contre les contaminations et attaques  extérieures 
(oiseaux, chats,...). Très souple et totalement opaque. 200 g / m².  
Convient pour SEAL®+ 45, COVER'SAN® 80 et POWER DUO STRONG.
Réutilisable plusieurs années. 

1€72 HT/M²

- Grammage: 200 g/m²
- Couleur: vert foncé et noir
- Résistance à la rupture 4.0T/m2 
- Traité UV

SILOSAT®  
200 

Longueur Largeur prix unitaire 
au m²

5,20 et 10,40 m 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20 et 24 m 1,72 €HT/m²

NOTRE MARQUE San Elevage

- Grammage : 500 g/m²
- Couleur : vert
- Résistance mécanique : 65% d’élongation  
et 6kN  à la perforation
- Traité UV

Protection et couverture des tas d’ensilage. Permet de remplacer les 
pneus sur les silos. Convient pour SEAL®+ 45, COVER'SAN® 80 et POWER 
DUO STRONG.
Assure une conservation optimale des fourrages. Polypropylène stabilisé 
U.V. Densité 500 g/m2. Résistant et imputrescible.
Mise en place rapide et facile en bandes transversales.

SILO’SAN® 500 4€28 HT/M²

Film d’ensilage spécialement conçu pour la couverture des murs des silos. 
Film très résistant pour une parfaite protection du mur contre les 
agressions acides de l’ensilage tout en assurant une parfaite conservation 
de ce dernier. 
Les tailles adaptées permettent un positionnement facile et rapide en amont 
du chantier d’ensilage.

SILOSIDE COVER® 0€49 HT/M²*

- Epaisseur : 110 microns
- Couleur: noir
- Etanchéité < 250 cm3/m²/24h
- Dar drop test: 900 g
- Traité UV

SILOSIDE 
COVER

Longueur Largeur prix unitaire 
au m²

100 m 3, 4, 5 et 6 m 0,49 €HT/m²*Μ

* Tarif hors écotaxe - montant écotaxe : 0,0164€ / m2 

SILO’SAN®  
500T

Longueur Largeur prix unitaire 
au m²

50 m 6 m 4,50 €HT/m²
4,28 €HT/m²

5% DE REMISE immédiate

FRESHENSIL  
HERBE

90€60 HT
Dose à utiliser en fonction du rendement et du taux de MS

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

FreshEnsil Herbe, associé à de bonnes pratiques de récolte et de 
confection de silo va permettre, grâce à sa forte teneur en bactéries, 
à la complémentarité de ses souches, à la présence d’enzymes et de 
sucres, d’accélérer la descente en pH de votre ensilage et de réduire 
les risques d’échauffement. 
Utiliser un sachet pour 50 T de matière verte, soit 3 g / TMB. 
Forte concentration : 3 x 1011 UFC / TMB de fourrage. 

Sachet 150 g                                                     Réf. : 590103                                          90,60€  HT                                       

Silo
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Traite

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

KENOTMMIX ACTIVATOR / SD 
Produit de post-trempage permettant la désinfection des trayons tout 
en respectant la peau.   
La solution prête à l’emploi est utilisable pendant 26 jours.   
Génération d’une quantité stable de dioxyde de chlore pour une 
désinfection forte et durable. Laisse un film bleu-vert flash sur les 
trayons. Ne goutte pas. Utilisation économique.

Bidon 4,75 + 0,25 l                                      Réf. : 500547                                              49,95€ HT* 
Bidon 19 + 1 l                                                  Réf. : 500549  		                                 149,90€ HT*        
Bidon 19 + 1 l SD                                           Réf. : 500548                                           141,95€ HT*     
*Eco contribution incluse : 0,11€ (bidon 5 l) / 0,44€ (bidon 20 l)    

à partir de   

49€95 HT*

VELOUCID D  
VELOUCID SPRAY 
Emulsion cosmétique pour la désinfection des trayons après la traite. 
A base d’iode. Formation d’un film lipidique hydratant. Viscosité 
stabilisée pour une parfaite adhérence à la peau des trayons. 
Appliquer pur sur les trayons après la traite. Existe en version spray.

Bidon 20 kg                                                    Réf. : 500523                                           149,90€ HT*          
Bidon 20 kg  spray                                     Réf. : 500524                                                   110€ HT*             
Bidon 60 kg                                                    Réf. : 500533                                          430,95€ HT*           
Bidon 60 kg spray                                      Réf. : 500525                                          329,90€ HT*      
*Eco contribution incluse : 0,50€ (bidon 20 kg) / 1,50€ (fût 60 kg)     

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

à partir de 

110€ HT* KENOTMMINT 
KENOTMMINT SD 
Produit de trempage désinfectant à base de chlorhexidine et de 
Menthae arvensis.  
Appliquer sur les trayons après la traite à l’aide d’un gobelet de 
trempage.  
Version SD à appliquer en pulvérisation sur les trayons après traite.

Kenomint bidon 20 l                                 Réf. : 500560                                           116,90€ HT*           
Kenomint bidon 20 l SD                          Réf. : 500561                                              62,50€ HT*             
*Eco contribution incluse : 0,45€ 

à partir de 

62€50 HT

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

KENOPURE PRO 
A base d’acide lactique. Nettoyage et préparation de la mamelle avant 
la traite.
Pulvérisation : utiliser une solution de Keno®pure à 10%.
Prétrempage : utiliser une solution de Keno®pure à 40% avec un 
gobelet moussant.  

Bidon 25 l                                                         Réf. : 500323                                           134,95€ HT*           
*Eco contribution incluse : 0,58€ 

OXYFOAM D 
A base d’acide lactique. Nettoyage et désinfection des trayons  avant 
la traite.
Prétrempage : appliquer pur sur les trayons à l'aide d'un gobelet 
moussant.

Bidon 20 kg                                                    Réf. : 500324                                           156,80€ HT*           
Fût 62 kg                                                          Réf. : 500325                                           479,90€ HT*           
*Eco contribution incluse : 0,50€ (bidon 20 kg) / 1,55€ (fût 62 kg)

        
                                                                                                         

* Valable sur les produits IO-SHIELD D, IO-SHIELD 
SPRAY, KENOMIX ACTIVATOR, KENOMIX ACTIVATOR SD, 
IOKLAR MULTI, KENOPURE PRO, OXYFOAM, VELOUCID et 
VELOUCID SPRAY  - Produits panachables.  

1 ballon de foot  
San Elevage 

OFFERT*     
      à partir de 350 € HT d'achat 

134€95 HT*
à partir de   

156€80 HT*

Réf 801074  
valeur : 15 € HT 

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE
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	 Traite
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IO-SHIELD D 
IO-SHIELD SPRAY 
Produit de post-trempage barrière 
pour la désinfection et la protection des 
trayons. A base d’iode PVP. 
Appliquer pur sur les trayons après la 
traite. Existe en version spray.

Bidon 20 kg          
Réf. : 500521                                               159,90€ HT*           
Bidon 20 kg spray  
Réf. : 500522                                              109,80€ HT*         
Bidon 60 kg               
Réf. : 500528                                               474,95€ HT* 
Bidon 60 kg spray  
Réf. : 500529                                                      329€ HT*      
*Eco contribution incluse : 0,50€ (bidon 20 kg) / 1,50€ 
(fût 60 kg)         

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

à partir de 

109€80 HT*

IOKLAR MULTI 
A base d'iode PVP. Nettoyage, 
désinfection et protection des  trayons.
Produit tout en un : trempage et 
pulvérisation avant et après la traite. 
Appliquer pur sur les trayons.

Bidon 20 kg                                                          
Réf. : 500552                                                  61,50€ HT*           
Fût 60 kg                                                                
Réf. : 500553                                                179,50€ HT*           
*Eco contribution incluse : 0,50€ (bidon 20 kg) / 1,50€ 
(fût 60 kg)

NOUVEAU

LESSIVE  
PULVODES OXI 
Poudre lavante et désinfectante pour 
lavette à base d’acide glycolique et 
d’acide peracétique. TP2 - TP3.
S’utilise en trempage ou en machine à 
laver entre les traites ( environ 80g pour 
60 lavettes)

Seau 10 kg                                                        
Réf. : 500334� 58,90€ HT

LINGETTES  
PRO WIPES
Lingettes biodégradables imprégnées 
d’une solution à base d’éthanol pour 
la décontamination des trayons et des 
mains du trayeur. 
Dimensions:  20 x 23 cm.

Carton 2 x 1000 lingettes	                        
Réf. : 501325                                                  54,10€ HT

54€10 HT58€90 HT

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

PAPIER  BLANC   
SUPÉRIEUR
Papier d’essuyage pure ouate de 
cellulose. Forte capacité d’absorption.  
Dimensions des feuilles : 34 x 23,5 cm. 
2 plis.
Vendu par 2 rouleaux de 750 feuilles. 

Lot 2 rouleaux         Réf. : 501340          28,65€ HT  
Lot 2 rouleaux x 36                                  928,80€ HT                  	
                                                            soit   25,80€ HT / lot                         

PAPIER BLEU   
GAUFRÉ
Papier d'essuyage gaufré bleu pour 
éliminer efficacement la saleté.  
Dimensions des feuilles : 36 x 21,8 cm. 
3 plis.
Vendu par 2 rouleaux de 1000 feuilles. 

Lot 2 rouleaux         Réf. : 501345            27,50€ HT  
Lot 2 rouleaux x 40                                          990€ HT                                                                                                 

soit   24,75€ HT / lot                          

à partir de 

25€80 HT
à partir de 

24€75 HT

 Réf 560150 
 valeur 99,90€ HT

SUPPORT  
INOX MURAL 
Support mural pour boîte de gants à 
usage unique, en acier inoxydable poli. 
Montage mural horizontal ou vertical. 
Facile à entretenir, à désinfecter et 
hygiénique. Ne rouille pas. 
Ressort flexible pour un maintien ferme 
et sans glissement. 

Support mural boite gants                          
Réf. : 500099                                                   19,95€ HT                                         

NOUVEAU

19€95 HTGANTS DE TRAITE  
NITRILE BLEU
En nitrile. Très résistant. 
Antiallergéniques, sans latex ni poudre. 
Ambidextres. Poignets longs.  
Longueur de 30 cm. Boîte de 50 gants. 

Taille S                          Réf. : 501120                 
Taille M                         Réf. : 501121                   
Taille L                          Réf. : 501122               11,75€ HT 
Taille XL                       Réf. : 501123                
Taille XXL                    Réf. : 501124                 

11€75 HT 
la boite

à partir de   

61€50 HT*

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE
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Bâtiment

ERACLEAN FOAM
Détergent alcalin moussant concentré. Mousse très active sur les 
surfaces souillées et riches en matière organique. Elimine les biofilms.  
Pouvoir mouillant et dégraissant optimal. Optimise l’efficacité du 
désinfectant.
Utiliser une solution d'ERACLEAN FOAM diluée de 2 à 5%  avec un 
canon à mousse. Temps de contact : 30 minutes minimum.

Bidon 5 l                                                               Réf. : 560144                                             25,95€ HT 
Bidon 22 kg                                                        Réf. : 560146                                          100,50€ HT

ERAZER DES
TP 2 , 3 et 4. 
 Désinfectant bactéricide, virucide et fongicide concentré. A base de 
glutaraldéhyde et d’ammonium quaternaire. Activité virucide contre 
le virus de la DNC (Capripoxvirus).  
A utiliser pour la désinfection des bâtiments, matériels d’élevage et 
moyens de transport des animaux. 
Dilution  de 0,5% à 1%. Application en pulvérisation à basse pression, 
mousse (canon à mousse), trempage (pédiluve...). Temps de contact : 
15 minutes minimum.  
Utilisable également en nébulisation et thermonébulisation. 

Bidon 5 l                                                               Réf. : 560148                                             59,95€ HT 
Bidon 20 l                                                            Réf. : 560149                                          194,50€ HT

ERAZER DES + 
TP 2 , 3 et 4 et 18.  
Désinfectant insecticide 2 en 1, ayant pour cibles les microorganismes, 
les insectes, les arachnides et les acariens. Activité virucide contre le 
virus de la DNC (Capripoxvirus).
Sa composition à base d'ammonium quaternaire et de glutaraldéhyde, 
associés à de la cyperméthrine et du géraniol, permet une action 
puissante et rapide, ainsi qu’une rémanence de 6 semaines.
Dilution  de 0,5% à 1%. Application en pulvérisation, au canon à mousse 
ou en trempage. Temps de contact : 15 minutes minimum. 
Utilisable également en nébulisation et thermonébulisation. 

Bidon 5 l                                                              Réf. : 560155                                            134,90€ HT 
Bidon 10 l                                                            Réf. : 560156                                          238,50€ HT

ERAZER RTU
TP 2 , 3 et 4. 
Désinfectant bactéricide, virucide et fongicide prêt à l'emploi. A base 
de glutaraldéhyde et d’ammonium quaternaire. Activité virucide 
contre le virus de la DNC (Capripoxvirus).  
Facile à transporter et idéal pour la biosécurité en élevage.
Surfaces propres, non poreuses ou légèrement perméables : 100 ml/m² 
Surfaces sales, poreuses ou perméables... : 250 ml/m² 
Temps de contact: 30 minutes minimum.

Flacon 1 l                                                              Réf. : 560145                                             10,30€ HT

à partir de  

25€95 HT

à partir de  

59€95 HT

NOUVEAU NOUVEAU
DÉSINFECTANT CONCENTRÉ

DÉSINFECTANT PRÊT À L'EMPLOIDÉSINFECTANT INSECTICIDE

DÉTERGENT

NETTOYAGE / DÉSINFECTION

MALADIES VECTORIELLES: PRÉVENTION ET BIOSÉCURITÉ 

La DNC (Dermatose Nodulaire Contagieuse) est une maladie virale qui se transmet principalement par des insectes piqueurs de type stomoxes ou taons.  
Ces vecteurs favorisent une propagation rapide entre les bovins, surtout en période chaude et humide. Les animaux infectés développent des nodules cutanés douloureux qui altèrent leur 
confort et leur état général. 
La FCO (Fièvre Catarrhale Ovine) et la MHE (Maladie Hémorragique Épizootique) sont deux maladies virales dont le principal responsable de la  propagation est le culicoïde (moucheron 
piqueur). Les signes cliniques communs aux deux maladies sont principalement  la fièvre, les troubles respiratoires, l’oedème de la face, la cyanose de la langue.

Toutes ces maladies entrainent des baisses de performances zootechniques et des pertes économiques. 
La prévention repose sur des stratégies de lutte contre les insectes vecteurs et le renforcemet des pratiques de biosécurite pour protéger les élevages non touchés (réduction des gites 
larvaires, utilisation d'insectides et de répulsifs, désinfection des bottes en entrée et sortie d'élevage...). 

NOUVEAUNOUVEAU

à partir de  

134€90 HT

10€30 HT

Utilisez les biocides avec précautions. Consultez l’étiquette, et la fiche de sécurité avant toute utilisation. 
Avant toute utilisation, assurez-vous que celle-ci est indispensable, notamment dans les lieux fréquentés par le grand public. Privilégiez chaque fois que possible les méthodes alternatives et les produits présentant le risque le plus faible pour la santé humaine et animale et pour l’environnement.



13

LUTTE CONTRE LES INSECTES

	 Bâtiment  

RÉPULSIF POUR ON

ADULTICIDE CONCENTRE

ADULTICIDE APPÂT PULVÉRISABLE ADULTICIDE BADIGEON

LARVICIDE 

GERAPYX  
RÉPULSIF 

Répulsif mouches, poux et tiques. 
TP 19. Composition: Pyrèthre végétal, extrait 
de fleurs de Tanacetum cinerariifolium 
et Géraniol. Colorant bleu pour identifier 
les animaux traités. Action répulsive sur 
Stomoxys calcitrans
Dose:  10 ml pour 100 kg de poids vif 
(maximum 25 ml/animal) 
Appliquer, à l’aide du pistolet, la dose totale 
sur la ligne du dos, du chignon jusqu’à la base 
de la queue, en veillant à appliquer environ 
1/4 de la dose totale sur le chignon. Action 
immédiate. Rémanence: environ 4 semaines 
suivant la pression parasitaire.

Bidon 2,5l	                           
Réf. : 561157                                                               139,95€ HT 
Pistolet applicateur	                           
Réf. : 561158                                                                 29,95€ HT

SECLIRA FLY BAIT 
Adulticide mouches. 
TP18- Insecticide en aérosol prêt à l'emploi à 
base de Dinotéfurane. 
Appât anti-mouches pulvérisable prêt à 
l’emploi contenant un appât conçu pour 
attirer les mouches nuisibles vers la surface 
traitée où elles vont se nourrir de l'appât. 
Espèces ciblées: Mouche charbonneuse 
(Stomoxys calcitrans) et mouche domestique 
(Musca domestica)
Application en bandes/points sur les surfaces 
sur lesquelles les mouches se posent ou 
s’installent (cadres de fenêtre et près de 
sources lumineuses, poubelles, cadres des 
portes, gicleurs, tuyaux, poutres de toiture, 
bords des poutres)  
Peut être utilisé en présence des animaux. 
Rémanence 6 semaines. 

Aérosol 500 ml	  
Réf. : 561149                                                               79,90€ HT 

139€95 HT

84€95 HTBUGSTER EC
Insecticide large spectre (rampants 
et volants) - Efficace sur Stomoxys 
calcitrans et culicoïdes imicola.
TP18 - Solution insecticide 
émulsionnable à diluer dans l’eau pour 
traiter l’intérieur des bâtiments d’élevage 
et l’extérieur (autour des bâtiments), 
à base de cyperméthrine, pralléthrine 
et PBO. Egalement applicable sur le 
matériel de transport (bétaillère...)
Effet choc et rémanent jusqu’à 8 semaines.
A utiliser en pulvérisation, à raison de 
25 ml à 50 ml dilués dans 5 litres d’eau 
pour une surface de 100 à 150 m², ou 
en nébulisation à raison de 25 ml pour 
500 m3 .

Flacon 500 ml		                                                
Réf. : 560118	 84,95€ HT

LARVENOL
Larvicide mouches, moucherons et vers 
à queue.
TP18- Micro-granulés à base de 
S-Méthoprène.
Application facile à la volée. Au contact 
de l’hygrométrie, les capsules s’ouvrent.  
A utiliser de Mars à Octobre. Persistant 
12 semaines.
Dosage : 30 g/m². 
Application: sur 50cm de large le long 
des murs et parois, au pied des piliers 
et au milieu du bâtiment selon la densité 
d’animaux, sous les abreuvoirs et abords 
de mangeoires et dans les fumières 
extérieures.

Seau 5 kg		                                                 
Réf. : 561163	 79,95€ HT 
Sac 20 kg		                                                 
Réf. : 561164	 236,95€ HT

à partir de  

79€95 HT

MAGGOTS
Larvicide mouches et moucherons et 
vers à queue.
TP18- Granulé soluble à base de 
cyromazine. 
Bloque le développement des larves, ce 
qui provoque leur mort. 
Applicable à la dose de 25 g/m2.  
Les granulés seront épandus à sec sur 
les surfaces liquides ou très humides et 
mélangés à de l’eau pour les surfaces 
peu humides et les litières sèches.  

Seau 5 kg		
Réf. : 561159 	 65,50€ HT 
Seau 10 kg		
Réf. : 561168	 119,90€ HT 
Sac 25 kg		
Réf. : 561169	 239,90€ HT   

à partir de  

65€50 HT

NOUVEAU

Utilisez les biocides avec précautions. Consultez l’étiquette, et la fiche de sécurité avant toute utilisation. 
Avant toute utilisation, assurez-vous que celle-ci est indispensable, notamment dans les lieux fréquentés par le grand public. Privilégiez chaque fois que possible les méthodes alternatives et les produits présentant le risque le plus faible pour la santé humaine et animale et pour l’environnement.

MOSCAREX
Adulticide mouches.
TP18- Badigeon insecticide prêt à l’emploi 
à base de Clothianidine.
A appliquer au pinceau ou au 
pulvérisateur (après dilution dans l’eau). 
Sans odeur. Longue durée d’efficacité: 
jusqu’à 9 semaines (selon la qualité du 
support traité).
Un pot de 500 ml permet de traiter de 
200 à 400 m² de surface au sol.
Support mural Moscarex: 1 panneau tous 
les 15 à 20 m².

Pot 500 ml		                                                 
Réf. : 561143	 81,50€ HT 
Support mural	                                               
Réf. : 561144	 8€ HT

81€50 HT

79€90 HT

LARVICIDE 

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE
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Bâtiment

FLYBUSTER PRO 
Piège à mouches extérieur pour la protection des bâtiments d’élevage. 
Il est constitué d’un seau et d’une poudre attractive à base de levures 
fermentées qui doit être diluée dans l’eau.  Les mouches sont attirées par 
l’odeur diffusée par la poudre dissoute dans l’eau et entrent dans le piège 
par le cône. Elles ne peuvent plus ressortir.
A exposer au soleil, à une hauteur d’environ 1,50 m.

Flybuster Pro                                                         Réf. : 561150                                                           42€ HT 
Recharge                                                                 Réf. : 561152                                                                        26,50€ HT

SUR DEVISBIOWASP ET BIOFLY
Lutte biologique contre les mouches des élevages.  
Les mini-guêpes détruisent les mouches par parasitisme (ponte à 
l’intérieur des pupes de mouches) et par prédation (consommation des 
pupes de mouches par les mini-guêpes adultes).  
Les larves des mouches du lisier consomment les larves des mouches 
domestiques.
Milieu sec : Biowasp. Les mini-guêpes sont un mélange de 2 espèces  
de parasitoïdes des mouches des élevages (Muscidifurax et Spalangia,  
qui sont complémentaires dans leurs modes d’action).
Milieu humide: Biofly. La mouche du lisier (Ophyra aenescens), 
prédatricede la mouche domestique est une petite mouche noire et 
brillante qui ne vole presque pas.

Contactez nous pour un devis personnalisé au 02.43.64.37.79

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE

42€ HT

42€ HT

PIEGE A STOMOXES BSFT 
Piège extérieur pour la capture des adultes de Stomoxys calcitrans.  
 
Grâce à des panneaux d’attraction offrant la couleur exacte avec une 
longueur d’ondes très spécifique pour l’attraction de cette espèce.  
Arrivées à une courte distance du piège, l’émission infrarouge, la 
température et la lumière jouent un rôle important pour capter ces 
mouches. Une fois à l’intérieur du piège, les mouches sont guidées vers un 
système de collecte d’où elles ne peuvent pas sortir.

Piège à stomoxes BSFT                                    Réf. : 561212                                                   159,90€ HT

NOUVEAU

159€90 HT

LUTTE BIOLOGIQUE

Le vecteur de la DNC (Dermatose Nodulaire Contagieuse) : Stomoxys calcitrans ou mouche des étables est une mouche piqueuse active de jour. C’est une espèce cosmopolite, résiliente et très 
mobile. Elle pique pour ponctionner du sang plusieurs fois par jour, induisant stress, douleur, perte de lait et de GMQ et possible transmission de maladies. Les larves se développent dans les 
stabules (dans le fumier) mais également à l’extérieur dans les végétaux en décomposition (coupe d’herbes, ensilage…). 

Les stomoxes développent des résistances à de nombreux insecticides comme la deltaméthrine. Une approche intégrée est conseillée pour limiter les résistances et préserver l’environnement, 
en combinant biocontrôle et piégeage spécifique: 
- Traitement biologique des stades immatures avec les acariens prédateurs BIOMITE ciblant œufs et larves dans la litière et avec les mini-guêpes parasitoïdes (BIOWASP, BIOPAR) ciblant les 
pupes
- Piègeage ciblé des adultes avec le piège visuel BSFT (Bestico Stable Fly Trap) spécifiquement adapté aux stomoxes. Il permet de mesurer la pression parasitaire et de capturer efficacement  
les stomoxes adultes dans les zones de passage et zone de repos (proximité du robot de traite, ombre dans la pâture).

Lutte contre  
les oeufs

Lutte contre  
les larves

Lutte contre  
les pupes

Lutte contre  
les adultes

FLYBUSTER PRO

BIOPAR & BIOWASP 

BIOFLY

BIOMITE

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE
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	 Bâtiment  

KIT RUBAN JAUNE  
ATTRAPE MOUCHES 
Kit complet comprenant une bobine de ruban englué de couleur jaune 
et des accessoires de montage. Efficace sur les 2 faces du ruban 
enduit de glue. 
Dimensions: 700 m long. x 0,5 cm larg. 

Ruban jaune kit complet                            Réf. : 561180                                          104,95€ HT    
Recharge 700 m                                             Réf. : 561181                                              55,95€ HT    

	 Bâtiment  

SAC À MOUCHES
Piégeage écologique avec appât alimentaire hydrosoluble. 
A mettre en place au début du printemps ou dès l’apparition des 
mouches. Grande capacité de piégeage (jusqu’à 40 000 mouches). 
A installer à l’extérieur en évitant l’exposition directe au soleil et les 
endroits trop venteux.

Sac à mouches 3,5 l                                      Réf. : 561154                                              19,60€ HT   

19€60 HT
104€95 HT

BOTTINES  
DE  SECURITÉ  
RIDER LEMAITRE
Résistance et polyvalence tout en réduisant l’impact et la fatigue grâce 
à son absorbeur de chocs au talon. En cuir hydrofuge brun et textile 
3D très respirant. Embout de protection en acier.  
Insert anti-perforation (S3). Chaussant large et confortable. 

Taille  37                                                                     Réf. : 560237             	  
Taille  38                                                                    Réf. : 560238           	  
Taille  39                                                                    Réf. : 560239           	  
Taille  40                                                                    Réf. : 560240          	  
Taille  41                                                                     Réf.  : 560241                                           
Taille  42                                                                    Réf. : 560242                                       67,50€ HT	          
Taille  43                                                                    Réf. : 560243         	  
Taille  44                                                                    Réf. : 560244          	  
Taille 45                                                                     Réf. : 560245           	  
Taille  46                                                                    Réf. : 560246           	  
Taille  47                                                                     Réf. : 560247         

 à partir de 

60€75 HT

10% DE REMISE  
à partir de 2 paires achetées

EPILATEUR THERMIQUE  TERRA COMBO  
2 LANCES
Epilateur thermique adapté pour une épilation indolore, rapide et sûre des 
mamelles grâce à sa flamme molle. Poignée ergonomique et pivotante 
équipée d’un raccord tournant pour un maniement fluide, même en 
environnement humide.  
Livré avec 2 lances facilement interchangeables grâce à un raccord de 
connexion rapide (une lance courbe et une lance droite), 1 cartouche de gaz 
et un allumeur. 

Epilateur Combo 2 lances + 1cartouche                  Réf. : 551311                                      209,90€ HT                                         

NOUVEAU

209€90 HT

BOTTES BEKINA  
SECURITÉ STEPLITE
Bottes en polyuréthane, matière flexible et isolante. Robustes et 
légères. Confortables, avec chaussant large et semelle ergonomique. 
Coque et semelle anti-perforation. Excellente adhérence grâce à des 
crampons prononcés. Thermo-isolantes.   
Isolation thermique jusqu’à -30 °C. 

Taille  36                                                                      Réf. : 560060             
Taille  37                                                                       Réf. : 560061             	  
Taille  38                                                                      Réf. : 560062           	  
Taille  39                                                                      Réf. : 560063           	  
Taille  40                                                                      Réf. : 560064          	  
Taille  41                                                                       Réf. : 560065              	  
Taille  42                                                                      Réf. : 560066                                   69,95€ HT	 
Taille  43                                                                      Réf. : 560067         	  
Taille  44                                                                      Réf. : 560068          	  
Taille 45                                                                       Réf. : 560069           	  
Taille  46                                                                      Réf. : 560070           	  
Taille  47                                                                       Réf. : 560071  
Taille  48                                                                      Réf. : 560072         

69€95 HT

1 paire de bottes achetée 

= 1 limonadier OFFERT Réf 801045  



2

45 Bis Boulevard de Buffon - 53810 CHANGE 
02 43 64 37 79 - contact@sanelevage.fr 
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OLIGOVET®  
 TARIE D3
Spécialement formulé pour la période 
de tarissement et de début de lactation. 
Contient des oligoéléments (Cuivre, zinc, 
manganèse, iode, cobalt, sélénium) et 
des vitamines A, D3 et E. Bolus de 150 g.
Vache laitière: 1 bolus par vache de plus 
de 400 kg. Durée d'action : 90 jours.

Oligovet®  tarie D3		   
Réf. : 511206                                                                  19,25€ HT

OLIGOVET®  
REPRO
Bolus permettant l’apport d’éléments 
essentiels à la fonction de reproduction: 
cuivre, zinc, manganèse, iode, sélénium, 
vitamines A, D3, E et ß-carotène. 
Vitamines liposolubles. Oligoéléments 
et ß-carotène sous forme de sels et de 
chélate de glycine pour une assimilation 
optimisée.
Bolus de 150 g. 1 bolus par bovin, un mois 
avant la mise à la reproduction. Durée 
d’action: 2 mois.     

Oligovet® repro	           
Réf. : 511210                                                                20,55€ HT

BOLUS ELECTRO- 
PIDOLATE MAX
Bolus contenant du pidolate de 
calcium et du pidolate de magnésium. 
Assimilation optimisée du calcium grâce 
au pidolate. 
Administrer les 2 bolus aux premiers 
signes du vêlage.   
Durée d’action: 40 heures. 

Sachet de 2 bolus (122g)	           
Réf. : 512105                                                       31,75€ HT

BOLUS MULTI 
OLIGOS UAB
Bolus utilisable en Agriculture Biologique 
et permettant un apport longue durée 
d’oligoéléments ( zinc, cuivre, iode, 
sélénium, cobalt et manganèse).

Mettre 1 bolus pour des génisses de 200 
à 400kg et 2 bolus pour des bovins de 
plus de 400kg.  Durée d’action: 140 jours.

Bolus Multi Oligos 	           
Réf. : 514003                                               13,85€ HT 

BOLU’SAN®  
TARIE 
Bolus assurant la complémentation 
essentielle et efficace en oligoéléments 
(cuivre, zinc, manganèse, iode, cobalt, 
sélénium) et  en vitamines (A,D3 et E) 
pour limiter les risques de carences 
au vêlage. Libération progressive  des 
oligoéléments sur 3 mois.
Administrer les 2 bolus en un seul geste, 
en début de tarissement.

Sachet de 2 bolus	  
Réf. : 511212                                                        12,20€ HT
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NOTRE MARQUE San Elevage

BIOLOGIQUE

Utilisable en
AGRICULTURE
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BOLUS BOLIDEL
Bolus contenant  du calcium, du 
magnésium, du calendula, de la choline 
rumino-protégée et de l’huile essentielle de 
clou de girofle. 
Distribuer un bolus par vache juste après le 
vêlage ou dans les heures qui le suivent.

Bolus Bolidel                
Réf. : 521903                                                        9,20€ HT      

BOLUS BOLIMET
Bolus contenant du magnésium, du 
calcium, du calendula, de l’armoise et des 
huiles essentielles de clou de girofle, tea 
tree et cannelle. Formulation idéale pour 
la 1ère semaine de lactation.   
1 bolus par vache juste après le vêlage.  

Bolus Bolimet              
Réf. : 521904                                                     10,30€ HT      

BOLUS OBICALC
Bolus contenant 4 formes différentes de 
calcium pour une meilleure assimilation 
( Pidolate de calcium/ Formiate et 
Chlorure de calcium/ Carbonate de 
calcium).
Vaches laitières, lors de risque 
d’hypocalcémie: 1 à 2 bolus par 
vache selon l’importance du risque 
d’hypocalcémie.  

Bolus Obicalc        
Réf. : 512106                                                       19,70€ HT      
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10 bolus* achetés

= 1 bolus OFFERT 
 
 

* Valable sur toute la gamme bolus.  
  Bolus non panachables

19€70 HT

10€30 HT9€20 HT

31€75 HT 13€85 HT

12€20 HT

19€25 HT

20€55 HT




